
— BOLLETTINO UFFICIALE
DELLA SOMALIA

 

 

Anno I Mogadiscio, 1° giugno 1957 N. 6
 

PUBBLICAZIONE MENSILE
DIREZIONE E REDAZIONE PRESSO IL “MINISTERO PER GLI AFFARI GENERALI

DIPARTIMENTO DEI SERVIZI
 

PREZZO: So. 3 per: numero — Arretrati il doppio — ABBONAMENTI: Annuo. 1er la So-
umalia So '75; Estero So. 100 — L’abbonamento in qualunque tempo richiesto. decorrte
dal lo gennaio e l’abbonato riceverà i numeri arretrati — INSERZIONI: per ogni riga o
spazio di riga So. 1,50 — Le inserzioni si ricevono presso li Ministero AA.GG. - D'p. Servizi
L'importo degli abbonamenti e deile inserzioni deve essere versato all'Ufficio Tasse Affari
 

SOMMARIO

PARTE PRIMA

LEGCI E DECRETI

LEGGI:

N. N

DECRETI:

DECRETO 19 aprile 1957, n. 24 di rep.: Variazioni alla tabella

«A» delle merci importabili a dogana allegata alla Legge

8 dicembre 1956, n. 15. 359

PARTE SECONDA

DECRETI AMMINISTRATIVI

DECRETO 24 aprile 1957, n. 86 rep.: Emissione di francobolli

celebrativi, istituzione Emblema della Somalia. 361

DECRETO 24 aprile 1957, n. 87 rep.: Nomina del Rag. Stefano

Ricci a sindaco effettivo e del Sig. Guglielmo Grosso a sin-

daco supplente dell'Istituto « Credito Somalo ». 362

DECRETO 24 aprile 1957, n. 88 rep.: Incarico provvisorio al Con-

sigliere Gen. Alberto Mazzi delle funzioni di Presidente del’

Consiglio di Amministrazione del «Credito Somalo». 363



— 356 —

DECRETO 8 maggio 1957, n. 89 rep.: Nomina a Sottotenenti di

Ispettori Capî delle Forze di Polizia della Somalia.

DECRETO 7 maggio 1957, n. 90 rep.: Proroga termini per pre-

sentazione domande di partecipazione a concorsi.

DECRETO 20 marzo 1957, n. 91 rep.: Targhe automobilistiche.

DECRETO 5 aprile 1957, n. 92 rep.: Designazione della lista deî

periti chiamati a far parte della Commissione per la defi-

nizione delle controversie doganali.

DECRETO "7 aprile 1957, n. 93 rep.: Nomina del Primo Ministro

Deputato Issa Mohamud a Ministro per gli Affarì Economi-

ci, ad interim, durante il periodo di assenza dal Territorio

del titolare Deputato Hagi Farah Ali.

PARTE TERZA

VARIE

Ministero Affari Economici: Avviso ad opponendum del Sig.

Scerif Abubaker Salim.

Ministero Affari Economici: Avviso ad opponendum del Sîg.

Said Hamza Abduluahab.

Ministero Affari Economici: Avviso ad opponendum del Sîg.

Soheil Samandari — Iraniano.

Ministero Affari Economici: Avviso ad opponendum del Sig.

Hagi Aden Guled.

Ministero Affari Economici: Avviso ad opponendum della Socie-

tà Cinematografica Italo-Somala.

Ministero Affari Economici: Avviso ad opponendum del Sig.

Mohamed Scek Abdullahi.

Ministero Affari Economici: Avviso ad opponendum del Sig.

Ferruccio Paleari.

Ministero Affari Economici: Avviso ad opponendum della Socîe-

tà Cooperativa Commerciale Somala « Hiran ».

Ministero Affari Finanziari: Avviso ad opponendum del Sig.

Hagi Mussa Bogor.

Ministero Affari Finanziari: Avviso ad opponendum della « So-

cietà Aeronautica Italiana ».

Ministero Affari Finanziari: Avviso ad opponendum del Sig.

Mohamed Scek Giamal Abdullahi.

365

366

366

367

369

371

371

372

372

373

373

374

374

374

375



 

 

— 357 —

Ministero Affari Finanziari: Avviso ad opponendum della Si-

gnora Hagia Fatma Ali Hassan.

Ministero Affari Finanziari: Avviso ad opponendum della Si-

gnora Aua Osman Farah.

Ministero Affari Finanziari: Avviso ad opponendum del Sig.

Hagî Iusuf Mohamed.

Ministero Affari Finanziari: Avviso ad opponendum del Sig.

Ciciriello Carmelo.

Ministero Affari Finanziari: Avviso ad opponendum della So-

cietà S. E. I. S.

Ministero Affari Finanziari: Avviso ad opponendum del Sig.

Ahmed Scek Mohamed.

Ministero Affari Finanziari: Avviso ad opponendum dei Sigg.

Scerif Omar Imanchio e Scerif Abucar Imanchio.

Ministero Affari Finanziari: Avviso ad opponendum del Stg.

Abu Scek bin Scek.

Ministero Affari Finanziari: Avviso ad opponendum Eredi ca-

mogli Giovanni. i

Ministero Affari Finanziari: Avviso ad opponendum del Sig.

Geîlani Hagi Ali.
.

Ministero Affari Economici — Certificato 22 maggio 1957 n.

802038 — Deposito marchio d’împresa della Pragoexport Co.

Via Jangmannova 34 Praha II (Czechoslovakia).

Ministero Affari Economici — Certificato 22 maggio 1957 n.

802039 — Deposito marchio d'impresa della Ditta Marchesi

Ines în Zini, Via Armando Dîaz Mogadiscio.

Ministero Affari Fconomici — Certificato 8 aprile 1957 n. 802079

Deposito mdrchio d'impresa della Reynolds Tobacco Com-

pany Maîn & Fourth Streets Winston - Salem (U.S.A.).

S.A.I.C.E.S. - Società An. Industriale Commerciale Etiopia Sud:

Approvazione del bilancio al 31 dicembre 1956.

S.A.C.A. — Convocazione d’Assemblea.

L.I.P.A.S. — Convocazione d’Assemblea.

Società Agricola Commerciale Somala per Azioni - Sede in Afgoi:

Delibera di aumento del capitale sociale.

375:

376

376:

376:

877

STI

378

378

380°

381

382

383°

383°

383



   

 

   

  
   
  

       

     

 

  
       
   

   

   

 

POOR  

  
  

     

    

  
  

   

  

   

  

 

   
   

  
   

   
  

   

    
  

   

ati durante il mese di maggio 1957:

 

Supplementi pubb!
Sunpiamento Ni 1 al N. 5 în data 19 magsio 1957, contenenti

DECRETO 4 aprile 1957, n. 84 rep. Nomina a Capo Dipartimento
Affori Amministrativi presso il Ministero ver gli Affari in
terni.

DECRETO4 aprile 1957, n, 3a rep. Nomina incaricato a Capo del
II Dipartimento della Pubblica Stourezea presso il Ministero
per gli Affari Interni

Società Agricoltori Giuba (S.4.G.): Convocazione Assembiea Ge
nerale Ordinaria.

Sì n 1 «Tiro a Volo»: Estratto bilancio finale limuazione,
Ufficio del Giudice Regionale ciel Benudir: Fissuzione delle data

di udienza per la vendita immobiliare promossa dal Bunco
di Napoli în odio di Omar Abdalla Banafnnzi

Ministero AA, TF.: Avviso ad opponendum sig ra Cadigia Hassan
Mohamed.

   
  
   
   

  

   
   

    

  

        

     

  

  

PARTE PRIMA

»
GOVERNO DELLA SOMALIA. '

; 1957, n. 24 ren.
(Variazioni alla Tabella vA» delle merci importabili a dogana allesata alla Les

 

   

3 dicembre 1955, n. 15
  

L'AMMINISTRATORE

VISTA la lesse‘ maggio 1956, n. 1 «Costituzione del Governo della
- Somalia»;

3 VISO il decreto 19 maggio 1956, n 78 «Ordinamento del Governo
Supplemento N° 2 al N 5 in data 10 maggiu 1957, contenente;

are 1956, n. 8 rep: Variazioni al bi-
lancio di previsione per l'esercizio finanziario 1956,

DECRETO 831 dicembre1956, n. 23 rep: Variazioni compensative
al bilancio perl'esercizio finanziario 1956,

   
della Somalia; x S

VISTOl'articolo

7

della legge 8 dicembre 1956, n. 15 che da facole

; tà di apportare variazioni alle voci contemplate nelle Tabelle A B:G- -

| D.F allegatealla stessa legge 8 dicembre 1056, n, 195 -

FISATA la necessita di trasferire dalla Voce « merci a dogana >

alla Voce «merci a licenza» i mezzi da trasporto (autocarri) di merci

e di cose;
SENTITO il Consiglio dei Ministri nel ui
Su PROPOSTA del Ministro per gli Affari Keonomici;

DECRETA:

Art. 1.

Il «materiale da trasporto» di cul alla Sezione 7 Div. 78 dellaTe

bella «Ax allegata alla Legge 8 dicembre 1058, n. 15 è trasferito dalla

lode «mercia dogana» alla Voce «merci a licenza» per quanto si Bi

| neni mezzi da traspurto (autocarri) di merci e di così.

 

Supplemento N, 3 al N. 6 in data 24 magro 1957, conteneni
DECRETO 23 maggio 1957, n. 1 rep: Conversione in legge, con

modifica, del decreto-legge del 10 gennaio 1957. n. 2, relativo
alla imposizione di una addizionale al dazio doganole d'im-
portazione yer la farina di provenienza italfana

  
   

Mln seduta del 19 aprile 1957;

Suoplemanto Ni 4al Ni 5 jhi (data GB marsio 1967, contenente:
LEGGE 27 maggio 1957, n 2; Organizza;

mezzi navali per la pesca,

destinati al piccola cabot
pescecane.

LEGGE 28 maggio 1957, n. 3. Conv
p IE in data 31 dicembre 956n. 5, concernente l'aumento

l'imposta di fabbricazione suito zucchero di provuzione lo-— cale, e della souraimposta di confine sullo zucchero impor-

 

 

fone e attrezcuture dei
Der lu motorizzazione dei sambuehi
‘aggio ed alla pesca del tonno e del

  

erstone în legge, del Decreto
Art. 2.

in vigore il 20 aprile 1957.

> 3 )
N presente Decreto entta

LEGGE 29 maggio 1957, n. 4°
| leggedel 12 marzo 1957, n.|. Posizione del dazio dogana:

Conversione in legge. del decreto
3, concernente modifica della im-
le dt esportazione del carbone.
Conversione în legge con modifica,

Te 1956, n. 6, concernente l'im
Îavore delle municipatita della
lo doganale dî esportazione del-

Mogadiscio, Ji 19 aprile 1957. nnatpra

Anzilotti k

BDULLAHI ISSA MOHAMUD

VISTO e Registrato - Reg. n 2. foglio n. 224.

| Mogadiscio, li 29 aprile 1957.
(IlMagistrato ni Conti: SPADARO.
| è



PARTE SECONDA

DECRETI AMMINISTRATIVI

"GOVERNO DELLA SOMALIA
DECRETO Amm.vo 24 aprile 1957, n, 56
Emissione francobolli celebrativi istituzione Emblema della Somalia

L'AMMINISTRATORE

VISTA la legge della Repubblica Italiana 4 novembre 1951, n, 1301
«Ratifica ed Esecuzione dell'Accordo di Tutela per il Territorio della

Somalia»;
VISTA la legge 7 maggio 1956, n. 1, «Costituzione Governo della

Somalia»;
VISTO il decreto 18 maggio 1956 n. 78, « Ordinamento Governo del-

la Somalia >;
VISTA la legge 10 ottobre 1956 n. 11, « Emblemadella Somalia»;

RITENUTAl'opportunità di procedere all'emissione di una serie di

trancobolli percelebrarel'istituzione dell'Emblema della Somalia»;

SENTITO il Consiglio dei Ministri nella sua riunione del 15 aprile

1957;

SU PROPOSTA del Ministro per gli AA. Economici, di concerto con

îl Ministero per gli AA. Finanziari;

DECRET!

Ark. 1.

E' autorizzata, per celebrare l'istituzione dell'Emblema della Soma”

| lia, l'emissione di unaserie di francobolli costituita dai seguenti valori:

N. 120.000 francobolli per posta ordinaria da 50.

70.000 » » pv Six op

170.000 » » » a)

‘70.000 » aerea >»

70.000 » a

Art. 2:

I francobolli di cui al precedente articolo saranno stampati a cui

el Poligrafico dello Stato — Roma, în rotocalco su Ci rtabian i

iigranata, nel formato dimm.31 per mm.26 econ 



   
  
    
   

    
     

   
  
   

  

   

  

  

    

 

     

 

  

— 363 —

 

+
La vignetta è unica per | cinque valori e rappresenta, su fondo gfu.

mato, uno scudo merlato che racchiudeal centro su campo azzirto, ur Mc

sr vr nSoÈEgs Di. VISTO il acereto 30 settembre 1956, n. 95 Approvazione testo mo-rampanti; in basso sotto lo sci n rareoI Ea) 6 I
| ma intrecciate con un nastro svolazzante, in alto, sopra l'emblema viè fono Statuto dell'Istituto di Credito di Diritto Pubblico c Cre-
la leggendina in carattere CEpieno îno ed sato Men.iii
«Posta» per i tre valori di posta ordinaria, e e Posta Aerea» per jate si
valori di posta aerea; in basso sotto l'emblemavi è În carsttere bastone fonte dell'Istituto di Credito di Diritto Pubblico « Credito So-

3 si malocino pieno în italiano ed arabo l'annuale «1955» e negli angol È dae a i
basso del francobollo vi sono ìn carattere chiaro în italiano ed arabo| na -TISRpedla dal sindaco effettivo del
rispettivi valozi dei francobolli che racchiuduno al centro la lesaenan . a Rim nnipupi5,

ai etuta nelle due Ln : AVVISA ecessita di provveder ine
Fr Sat sindaco effettivo in sostituzione del Dr. Piero Rormioli dimissionario e

Art, 3. di un sindaco supplente in sostituzione del Rag. Stefano Ricci, nomi-
nato sindaco effettivo;

SENTITOil Consiglio dei Ministri nella seduta del 19 aprile 1957;
SU PROPOSTA del Ministro per gli Affari Kconomici;

  
  
   
  
    
  

  
  

  

    

  

  

  

  

 

  

 

  

  

 

© 30 settembre 1956, n 10 « Estensione delle attività

  

 

  
I francobolli di cui ai precedenti articoli saranno validi per l'af-.

francatura di corrispondenze dal giornu 6 maggio 1957 al giotno 5 no- |
Vembre 1957 e saranno ammessi al cambio, purche non selupati né per
forati, fino al giorno 31 gennaio 1958, 4 DECRETA:

Art, 4, Art. 1

  

Il finanziamento della spesa relutiva alla presente emissione gra- a
Vera sul Cup. 37 il quale attraverso il Cap 44 delle entrate — surà.
Teintegrato dell'onere relativo. 5

icavato netto della vendita dei (francobolli della serie stessa sa- BISERG sul Cap. 28 delle entrate del bilancio del Governo della S9- E Taste. Quplielmo Grosso é\nprifmato sidaco supplente! ini sostisimali ci a So î xzione del Rag Stefano Ricei, nominato smdaco effettivo. z

Il Rag. Stefano Ricci — sìndaco supplente — e nominato sindaco
effettivo del « Credito Somalo »in sostituzione del Dr. Piero Bormioli.

  

Mogadiscio, li 24 aprile 1957,

 

Art. 3.

A i Le nomine suddette decorrono dalla data di pubblicazione del pre-ABDULLAHI ISSA MOHAMUD 7 fare a: Di tà

o î Mogadiscio,li 24 aprile 1957. È
VISTO e Registrato - Reg. n. 2, foglio n. 223. L'AMMINIBTRATOR

Mogadiscio, U 29 aprile 1957. o Anzilotti
Il Magistrato nî Conti: SPADARO. |ABDULLANI ISSA MOHAMUD

, i 'ISTO è Registrato - Reg. n. 2, foglio n. 225.
| Mogadiscio, li 29 aprile 1957.

GOVERNO DELLA SOMALIA, + i Il Magistrato ui Conti: SPADARO.
DECRETO Amm.vo 24 aprile 1957, n, 87 rep.
lomina Ras. Stefa;
| supplente dell

 a Rice] a sindaco fa Sik Gualictoro. ) ‘oveRI di
si 0 Be. Gualiolono Gro n 

nmimistaAToRE

ufnl £ Costituzionedel cover.dell i
fs L'AMMINISTRATORE

VISTA la legge 7 maggio 1950, n.1 < Istituzione del Governo delle |

 



3

 

  

 

       
   

     

   

 

   

    

  
   

  

    

     
   

 

  

 

      

      
  

 

  

   
   

VISTO il decreto 18 maggio 1956, n. 78 « Ordinamento del Goyern
della Somalia»; , S

VISTAla logge30 settembre 1950, n. 10 « Estensione delle attività lomina @ Sottotenenti di Ispettori Capî delle Forze di Polizia della Somalia,
del Credito Somalo »; 3

VISTO Ìl deereto 40 settembre 1958, n. 99 « Approvazione testo mosù
dificato dello Statuto dell'Istituto di Credito di Diritto Pubblico « Gre. si

dito Somalo » e successive modifiche;

  
   

 

   

 

    

  

    
    

   
   

   
   

   

L'AMMINISTRATORE

VISTA la legge della Repubblica Italiana 4 novembre 1951, n. 1901,
i cheratifica © dà esecuzione all'accordo di tutela per il Territorio della

 

VISTOil decreto 28 ottobre 1956, n. 74 relativo alla nomina del
Consiglio di Amministrazione dell'Istituto di Oredito di Diritto Pubblica
« Credito Sumalo» VISTA la legge 7 maggio 1956, n 1, relativa all'istituzione del Go-

i “FP ‘verno della Somalia;VISTA la a 14 dicembre 1954, n. 18 relativa lla modificazione —
degli articoli e & della legge 30 settembre 1956, n. 10 con le quale il
numero dei componenti il Consiglio di Amministrazione del « redini
Somalo» è portato da sette a otto membri,

VISTO il decreto 18 maggio 1950, n. 78, che approva l'ordinamento
| dell Governo della Somalia;
| RITENUTOnecessario, su proposta del Comandantele Forzedi Po-

di provvedere alla nomina di nuovi ufficiali per completare i qua
dri in relazione alle esigenze delle Forze di Polizia della Somalia;

VISTOil D. A. n. 101604 del 3 dicembre 1056
integrativo al fini di

  VISTO il decreto 26 gennaio 1957, n. 13 col quale il Dr. Luigi Ga-
sbarri viene nominato Presidente del predetto Istituto; y

VISTOil decreto n. 810006 di prot. col quale il Sig. Abdirascid Ali
Scinmarche viene nominato Vice Presidente del « Credito Somalo»;

che istituisce un corso

‘avanzamento per ispettori capi c. s. ed ispettori

  

CONSIDERATA la contemporanea assenza dal Territorio del Presi: VISTI idente e del VicePresidentedel Consiglio di Amministrazione del « Oredito Somalo »;

 

tati degli esami sostenuti al termine del citato corso

integrativo ai finì dell'avanzamento

VISTA l'ordinanza n. 23 del 23 dicembre 1956 relativa al trattamen-
to economico deì personale somalo militare e militarmente ordinato;

IN ATTESA che siano emanate le normesullo stato degli ufficiali
| delle Forze di Pol

    
RAVVISATA la necessita di affidare provvisoriamente l’incarico diPresidente del predetto Istituto ad uno dei merobri del Consiglio diAmministrazione;

 

SENTITO Il Consiglio dei Ministri nella seduta del 19 aprile 1957;
SU PROPOSTA del Ministro pergli Affari Economici;

 

DECRETA:

Art 1
DECRETA:

1 sottonotati ispettori capi delle Forze di Polizia della Somalia “sono

nominati sottotenenti con anzianità 1 maggio 1957 nel seguente ordine
(di graduatoria:

ARTICOLO UNICO
Con decorrenza 26 aprile 1957 — e Der la durata dell'assenza dal

>
Territorio del Presidente © del Vice Presidente Je funzioni di Presi-dente del Consiglio di Amministrazione fai « Credito Somalo » sono af-fidate al Consigliere Gen. Alberto Mazzi Da

1) Aden Herzi Uarsama punti 14,204
2) Mohamed AL Abdul » 18,026

 

3) Abdulcadir Sanura Sali DEEMogadiscio, li 24 aprile 1957, 4) Aden Abdi Duale » 13,622
È i » 12,808

L'AMMINISTRATORE — rr 00"An ciisc 5) Mohamud Mire Mussa a, inzilotti gueAUDULLARI SSA MOHAMTD Tauat Dallim Fido fi 
visto © Registrato - Reg: m. 2, ogtio ni 226,

i

| Mogadiscio, 4 29 aprile d967. siIl ERO nConti:SPADARO. |

Art 2.

lite dall'ordinanza n. 23 citatanelle premesse.

 ar I e a 

Aipredetti spettano, dalla stessa data, lo stipendio ele indennità  

  

   

   
   

    
  
  
   

  
   

  



— 306—

Art. 2:
La maggiore spesa derivante dall'applicazione del

trova Capienza nella normale assegnazione di bilancio,
Mogadiscio, li 8 maggio 1957.

V'AMMINISTRATO]
Anzilotti

VISTO e Registrato - Reg. n. 2, foglio n. 236.
Moguriseio, li 10 maggio 1957-
Il Magistrato ai Conti: SPADARO.

GOVERNO DELLA SOMALIA
DECRETO Ammwo 7 maszio 1957, n 90 ren.
Proroa termini por ntosentazione domande di partecinazione a concorsi,

IL MINISTRO
VISTA l'Ordinanza è aprile 1954, n. 9 «Ordinamento del Perso-

nale civile»; a
VISTO il Decreto 26 murzo 1957, n. 71 « Concorso a 15 posti nel

Ruolo Amministrativo — B — Grado IX» pubblicato sul Sup-
Piemento n. 3 al Bollettino n. 4 del 16 aprile 1957;

VISTO il Decreto 12 aprire 1957, n. 75 « Concorso a 30 posti di

Vice Applicato Cat. © — Grado XI, pubblicato sul Supplemento n. 3; DI
al n 4 del 15 aprire 1957;

RITENUTO necessario prorogare ì termini per la presentazione
delle domande per la partecipazione ai concorsi di cui sopra 3

DECRETA:
Il termine per la presentazionedelle domande per Ja partecipa-|

zione ai concorsi di cui alle premesse, è prorogato al 30 giugno 1957.
Mogadiscio, lì 7 maggio 1957.

VISTO e Registrato - Reg. n. 2. Joglio n_240
Mogadiscio, lì 7 maggio 1957
Il Magistrato ci Conti: SPADARO.

GOVERNO DELLA SOMALIA,
DECRETO ARA19 marso 18E7 n; sy cen

| Tarshe automo!

L'AMMINISTRATORE
dida.i della Repubblica Italiana 4 novembre 1951, n.ral o e di esecuzione all'accordo di tutela per il Territorio

— 367

ceto 18 maggio1950, n. 78 «Ordinamento del Governo

Î CONSIDERATA 1a necessità di procedere alla sostituzione delle tar-
ghe mutomobilstiche motocielistiche attualmente in uso in Somalia;
RITENUTOdi dover provvedere alla suddetta sostituzione nel pe-

Îfiodo di tempo dedi 1° maggio al 31 luglio 1957;
RITENUTO didover stabilire 1 prezzi di cessione delle targhe agli

filenti nella seguente misura
e per automobili --anteriore e posteriore — )n coppìa So.

per rimorchio — ciascuna »
©) targhe per
RITENUTO

di

doveraffidare alPubblico TAO Antamobilie ico
mento delle targhe d: cui so]

SENTITO il parere del Consiglio dei Ministri nella sua seduta del
131 gennaio 1057

SU PROPOSTA del Ministro per gli Affari Economici, di concerto
‘col Ministro per gl: Affari Finanziari:

DECRETA

1 Pubblico Registro Automobilisticu procederà alla vendita
elle nuove targhe per automobili, mmorehi e motocicli, ai prezzi e nel

perudo di tempo indicati nelle premesse.
2) — Le somme riscosse saranno settimanalmente versate alle en-

, sul Capitolo dell'esercizio 1957 che
verrà istituito con apposito provvedimento di prossimo emanaziane.

p. L'AMMINISTRATORE
P. Franca

VISTO è Registrato - Reg. n. 2. foglio n. 69
Mogadiscio. li 25 marzo 1957,
Il Magistrato ai Conti: SPADARO.

DOVERNO DELLA SOMALIA
IGRETO Amm.vo 5 aprile 1057, n. 92 ron,
nazione della lista dei periti chiamati a far parte della Commissione ner la
definizione delle controversie dozanali.

Il MINISTRO PER GLI AFFARI FINANZIARI 



s ri alla rinnovazione della listaRITENUTO necessario provvedere alla. i
esperti pet il funzionamento della Commissione per la definizione delle
controversie relativealla classificazione delle merc! ed alla definizi
del loro valore, a causadell'allontanamentodal‘'erritorio, di gran pa:
te dei nominativi ricompresi nella precedentelista,

DECRETA:

Commissione per controversie dogenall a termine dell'art. 7 del decreto
24 dicembre 1954, n. 158, citato nelle premesse:

Sig. Abubaker Ahmed Sceoro;
» Ahmed Alawi Gassim Gherbi
» Barbarossa Amedeo;
» Bussuri Scek Abdullaziz,

Rag. Capone Gino,
Dott. Carusillo Giuseppe;
Geom. Ciccotti Genesio;
Sig. Colombarini Giorgio,
Rag. Cora Mario,
Dott. Corno Cesure;
Dott. Dell'Isola in Mortara Lucia;

Sig. Domodar Tribovan Shah;

Ing. Forlani Ariberto;
Dott. Garino Gianmarco;

Sig. Copalii Binji
Sig. Hagi Abdullahi Seiruà;
Sig. Hassan Barre Toho;

Hussenbhoy H. J. Israj;
Ibrahim Osman Abukar;

Dott. Kauten Giovanni;
Rag. Lago Giacomo;
Dott. Lancioni Cesare;
Sig. Lipari Salvatore;
Sìg. Mohamed Hussen Grama;
Sig. Mohiddin Abu Abascek;

Dott, Monti Francesco;
Per. Agr. Mortara Ugo;
Sig. Osman Mohamed Roble;
Sig. Passoni Lino;
Dott.sa Rossi Antonietta;
Sig. Tundo Francesco,

Mogadiscio, 5 aprite 1997,

‘Oe Registrato - Reg. n. 3, fonit
ogadiscio, i19 Magia Istnr

YMagistrato ai Conti:SPADARO, 



 

— 369 —

GOVERNO DELLA SOMALIA.

DECRETO Amm.vo 7 aprile 1957, n. 93 rep.

L'AMMINISTRATORE

IN VIRTU’ delle facoltà conferitigli dalla legge 7 maggio 1956, n. 1;

DECRETA:

Il Primo Ministro, Deputato Abdullahì Issa Mohamud è nominato
Ministro per gli Affari Economici, ad interim, duranteil periodo di as-
senza dal Territorio del titolare Deputato Hagi Farah Ali.

Mogadiscio, li 7 aprile 1957.

x
L'AMMINISTRATORE

” Anzilotti
ABDULLAHI ISSA MOHAMUD

VISTO e Registrato - Reg. n. 3, foglio n. 61.

Mogadiscio, li 29 maggio 1957.

Il Magistrato ai Conti: SPADARO.





— 371 —

PARTE TERZA

VARIE

GOVERNO DELLA SOMALIA

MINISTERO PER GLI AFFARI ECONOMICI

Dipartimento Industria Commercio Trasporti e Comunicazioni

 

AVVISO AD OPPONENDUM

Esercizio commercio di Ducan senza alimentari all'ingrosso

Si rende noto che il Sig. Scerif Abubakar Salim ha presentato do-

manda’ tendente ad ottenere l'autorizzazione per l'esercizio del com-

mercio di ducan senza alimentari, all'ingrosso in Mogadiscio, Quartiere

Hamaruin Z.E.G.I. 83.

Chiunque abbia interesse, può fare opposizione entro giorni trenta

dalla data di pubblicazione del presente avviso.

Mogadiscio, li 13 maggio 1957.

(173)
Abdullahi Issa Mohamud

 

GOVERNO DELLA SOMALIA

MINISTERO PER GLI AFFARI ECONOMICI

Dipartimento Industria Commercio Trasporti e Comunicazioni

 

AVVISO AD OPPONENDUM

Esercizio commercio d’importazione ed esportazione

si rende noto che il Sig. Said Hamza Abduluaham ha presentato

domanda tendente ad ottenere l'autorizzazione per l'esercizio del com-

mercio d'importazione ed esportazione, in Brava.

Chiunque abbia interesse, può fare opposizione entro giorni trenta

dalla data di pubblicazione del presente avviso.

Mogadiscio, li 27 maggio, 1957. . .

IPEZAN Abdullahi Issa Mohamud



— 372 —

GOVERNO DELLA SOMALIA

MINISTERO PER GLI AFFARI ECONOMICI

Dipartimento Industria Commercio Trasporti e Comunicazioni

AVVISO AD OPPONENDUM

Esercizio commercio d’importazione ed esportazione

Si rende notoche il Sig. Soheil Samandari — Iraniano — ha pre-

sentato domanda tendente ad ottenere l'autorizzazione per l’esercizic
del commercio d’importazione ed esportazione, in Mogadiscio, Via Prin-

cipe di Piemonte (angolo Via Carletti).

Chiunque abbia interesse, può fare opposizione entro giorni trenta

dalla data di pubblicazione del presente avviso.

Mogadiscio, li 13 maggio 1957.

(175) Abdullahi Issa Mohamud

GOVERNO DELLA SOMALIA

MINISTERO PER GLI AFFARI ECONOMICI

Dipartimento Industria Commercio Trasporti e Comunicazioni

AVVISO AD OPPONENDUM

Esercizio commercio d’importazione ed esportazione

Si rende noto che il Sig. Hagi Aden Guled ha presentato domanda

tendente ad ottenere l'autorizzazione per l'esercizio del commercio

d'importazione ed esportazione, in Galcaio.

Chiunque abbia interesse, può fare‘opposizione entro giorni trenta

dalla data di pubblicazione del presente avviso.

Mogadiscio, li 13 maggio 1957.

(176) Abduflahi issa Mohamud.

GOVERNO DELLA SOMALIA

MINISTERO PER GLI AFFARI ECONOMICI

Dipartimento Industria Commercio Trasporti e Comunicazioni

AVVISO AD OPPONENDUM

Esercizio commercio d’importazione ed esportazione

Si rende noto che la Società Cinematografica Italo-Somala a r. 1.

ha presentato domanda tendente ad ottenede l'autorizzazione per l’e-



 

 

— 373 —

sercizio del commercio d’importazione “ed esportazione limitatamente

a materiale cinematografico e di pubblicità, in Mogadiscio.

Chiunque abbia interesse, può fare opposizione entro giorni trenta

dalla data di pubblicazione del presente avviso. °

Mogadiscio, li 11 maggio 1957.

(195) Abdullahi Issa Mohamud

GOVERNO DELLA SOMALIA

MINISTERO PER GLi AFFARI ECONOMICI

Dipartimento Industria Commercio Trasporti e Comunicazieni

AVVISO AD OPPONENDUM

Esercizio commercio d’importazione ed esportazione

Si rende noto che il Sig. Mohamed Scek Abdullahi ha presentato

domanda tendente ad ottenere l'autorizzazione per l'esercizio del com-

mercio d'importazione ed esportazione, in Afmedò.

Chiunque abbia interesse, può fare opposizione entro giorni trenta

dalla data di pubblicazione del presente avviso.

Mogadiscio, li 27 maggio 1957.

(196) Abduilahi Issa Mohamud

GOVERNO DELLA SOMALIA

MINISTERO PER GLI AFFARI ECONOMICI

‘Dipartimento Industria Commercio Trasporti e Comunicazioni

AVVISO AD OPPONENDUM

Esercizio commercio d’importazione ed esportazione

Si rende noto che il Sig. Ferruccio Paleari a nome e per conto del-
la S.p.A. Rodeo Meridionale di Napoli, ha presentato domanda tendente

ad ottenere l'autorizzazione per l'esercizio del commercio d’importazio-

ne ed esportazione, in Mogadiscio.

Chiunque abbia interesse, può fare opposizione entro giorni trenta

dalla data di pubblicazione del presente avviso.

. Mogadiscio, li 27 maggio 1957. ‘

(197) x Abdullahi Issa Mohamud



  

eso

GOVERNO DELLA SOMALIA

MINISTERO PER GLI AFFARI ECONOMICI

Dipartimento Industria Commercio Trasnort] e Domunicaziani
 

AVVISO AD OPPONENDUM

Esercizio Commercio d'importazione ed esportazione

Sì rend@ noto che la Sucietà Cooperativa Commerciale Somala
<RIRAN= Na presentato domanda tendente ad oitenere l'autorizza-
zione per l'esercizio del commercio d'importazione ed esportazione, în

Belet Uen.

Chiunque abbia interesse, può fate opposizione entro giorni tren.
ta dalla data di pubblicazione del presente avviso

 

  

Mogadiscio, ]ì 27 maggio 1957.
(188) Abdullahi Issa Mohamud

GOVERNO DEILA SOMALIA
MINISTEEO PER GLI AFFARI FINANZIARI
Dinartimento Fondiario e del Demanio Ill

AVVISO AD OPPONEN

 

UM

Sì rende noto che, con dotuarda persenuta a questo Dipartimento
in data 18 maggio 1957, il Signor Hagi Mussa Bogor ha chiesto in con-
cessione, a scopo edilizio © a norma delle vigenti disposizioni, un ap-
pezzamento di terreno della superficie di mq. 122) sito in Mogadiscio,
Via B. Franchetti descritta nella planimetria della quale gli interessati
possono prendere visione presso l'ufficio tecnico del Municipio di Ma-
gadiscio e presso il Dipartimento Fondiario e del Demanio INI

Si accordano trenta giorni, dalla wata di pubblicazione del presente
avviso sul Bollettino Ufficiale per eventuali opposizioni

IL MINISTRO

Gia
Salad Abdi Mohamud

  
GOVERNO DELLA SOMALIA

MINISTEEO PER GLI AFFARI FINANZIARI
Dipartimento Fondiario è dei benianio Mi

 
AVVISO AD OPPONENDUM

Sì rende noto che, con domanda: pervenuta a questo Dipartimento
in data 14 gennaio 1057, la Società Aeronantica Italiana na chiesto in

   Pi
ti

 

concessione, & scDbo edilizio e a normadelle vigenti disposizioni, un ap:

— MET

   
  

  
  

   

   

   

   

  
  

  

 

Dezamento di terreno della superficie di mq, 30.000 sita in Vittorio d'A-
frica descritta nella planimetria, della quale gli interessati possono
prendere visione presso il Dipartimento Fondiario è dei Demenio Il

Sì accordano trenta giorni, dalla data di pubblicazione del presente
fiviigo sul Bollettino Ufficiale per eventuali opposizioni,

  
  

IL MINISTRO
(178) Salad Abdi Monamud

GOVERNO DELLA SOMALIA
MINISTERO PER GLI AFFARI FINANZIARI
Dibartimento Fondiario e del Demanio ll

 
AVVISO AD OPPONENDUM

Sì rende noto che, con domanda pervenuta a questo Dipartimento
in data 29 gennaio 1957, il Sig, Mohamed Scek Giamal Abdullahi ha
chiesto in concessione, a scopo edilizio e a normadelle vigenti disposi-
ioni, um appezzamento di terreno della superficie di mq. 977 sito în
Merca descritta nella planimetria, della quale gli interessati possono
prendere visione pressoil Distretto di Merca e presso il Dipartimento
Fondiario e del Demanio lII

Sì accordano trenta giorni, dalla data di pubblicazione del presente
avviso sul Rallettino Ufficiale per eventuali opposizioni

 

   

IL MINISTRO

(179) Salati Abdi Mohamud

 

GOVERNO DELLA SOMALIA
MINISTEEO PER GLI AFFANI FINANZIARI
Dipartimento Fondiari e del Demanio LL 

AVVISO AD OPPONENDUM

si rende noto che, con domanda pervenuta a questo Dipartimento

in data 2 ottobre 1956, la Signora Îlagia Fulma Ali Hassan ha chiesto

fin Gancessione, a scopo edilizio e a normadelle vigenti disposizioni, un

@ppezzamento di terreno della superficie di ma, 343 sito în Mogadiscio,

Vin B. Franchetti descritta nella planimetria, della quale gli interessati

Possono prendere visione presso l'ufficio tecnico del Municipio di Mo-

‘Badisoio è presso il Dipartimento Fondiazio e del Demanio mM

‘Sl accordano trenta giorni, dalla data dì pubblicazione del presente

‘aYtiso sn) Bollettino Ufficiale per eventuali opposizioni.

IL MINISTRO
Salad Abdi Mohamur

  

Cso)

  



 

_ 37
  

    
  
  

   

  

  

  

   

  

    

   

    

 

     
  
  
  

  
    

   

  
  

    
  
  

   

Goes
mento di terreno della superificie di mq. 300 sìto in Mogadiscio, Via R.
Santini descritta nella planimetria, della quale gli interessati possono
prenderne visione presso l'ufficio tecnico del Municipio di Mogadiscio
@ presso il Dipartimento Fondiario e del Demanio III

Sì accordano trenta giuri, dalla data di pubblicazione del presente
avsiso sul Bollettino Ufficiale per eventuali opposizioni

GOVERNO DELLA SOMALIA
MINISTERO PER GLI AFFARI FINANZIARI
Dinartimento Fondiario e del Demanio Ill

  
AVVISO AD OPPONENDI/M

IL MINISTRO
Sì rende noto che, con domanda pervenuta a questo Dipartimente (189) paeerei

în data 24 aprile 1957, la Sienora Aua Osman Farah hu chiesto in con-
cessione, a scopo edilizio e e norma delle vigenti disposizioni, un ap.
pezzamento di terreno della superficie di ma. 880 sito in Mogadiscio,
Forte Cecchi descritta nella planimetria, della quale gli interessati pos.
sono prendernevisione pressol'ufficio tecnicu del Municipio di Moga-
discio © pressoil Dipartimento Fondiario e del Demanio Ill

Sì accordano trenta giorni, dalla data di pubblicazione del presente
avviso sul Bollettino Ufficiale per eventuali opposizioni

GOVERNO DELLA SOMALIA
MINISTERO PER GLi AFFARI FINANZIARI
Dipartimento Fondiario e del Demanio III

 

 

 

AVVISO AD OPPONENDUM
IL MINISTRO.

181) Salad Abdi Mohamud
Sì rende noto che, con domanda pervenuta a questo Dipartimento

în data 15 marzo 1957, la Società S.E.JS. ha chiesto in concessione, a
scopo edilizio e a normadelle vigenti disposizioni, un appezzamento di
terreno della superficie di mq. 140 sito in Mogadiscio, Via 4° Km, de-

seritta nella planimetria, della quale gli interessati possono prenderne
Visione presso l'ufficio tecnìco del Municipio di Mogadiscio e presso il
Dipartimento Fonuùano e del Demanio III

Si accordanotrenta giorni, dalla data di pubblicazione del presente
avviso sul Bollettino Ufficiale per eventuali opposizioni.

 

GOVERNO DELLA SOMALIA
MINISTERO PER GLI AFFARI FINANZIARI
Dipartimento Fondiario © del Demanio 1

  

 
 AVVISO Ai) OFPONENDUM

IL MINISTROSì rende noto che, con domanda pervenuta a questo Dipartimento
(89) Salad Abdi Mahamudîn data 10 ottobre 1956, il Sig. Hagj Iusuf Mohamedhechiesto in con-

cessione, a scopo edilizio e a normadelle vigenti disposizioni, un appez:
zamento di terreno della superficie di ug. 1224 sito in Mogadiscio, Via
Viliani descritte nella planimetria, della quale gli interessati possonoDienderne visione presso l'ufficio teenico del Municipio di Mogadiscio
€ presso il Dipartimento Fondiario e del Demanio NI

Si accordano trentagiorni, dalla data di pubblicazione del presente
avviso sul Bollettino Ufficiale per eventuali opp

GOVERNO DELLA SOMALIA
MINISTERO PER GLI AFFARI FINANZIARI
Dipartimento Fondiario e del Demanio III

 

 
osizioni,

.

AVVISO AD OPPONENDUM
IL MINISTRO

sio. Salad Abdi Mohamud Sì rende noto che, con domanda pervenuta aquesto Dipartimento
în data 80 gennaio 1957, il Sig. Ahmed Scek Mohamed ha chiesto in
concessione, a scopa edilizio e a norma delle vigenti disposizioni, un
appezzamento di terreno della superficie di mq. 450 sito în Mogadiscio,
Via Quirichetti descritta nella planimetria, della quale gli interessati
possono prenderne visione presso l'ufficio tecnico del Municipio di Mo-
gadiscio © presso il Dipartimento Fondiario e del Demanio II.

Sì accordano trenta giorni, dalla data di pubblicazione del presente
(axviso su) Bollettino Ufficiale per eventuali opposizioni.

  
GOVERNO DELLA SOMALIA

MINISTERO PER GLI AFFARI FINANZIARI
Dipartimento Fondiario 6 del Demanio

   

AVVISO AD OBPONENDUM
S! rende Hoto che, ecn domani

tir data 25 gennaio 1957, jl Sig. ci
sione,

IL MINISTROda pervenuta a questo Dipartimento i Na sine
Salad Abdi Mohamudcirello Carmelo ha chiesto în conees.ta (185)

fa scopo edilizio e a normadello vigenti disposizioni, un appezz8=



 

— 378

GOVERNO DELLA SOMALIA
MINISTERO PER GLI AFFARI FINANZIARI
Dipartimento Fondiario e del Demanio II1

 

 
AVVISO AD OPPONENDUM

Si rende noto che, con domanda questo Dipartimento:

in data 20 febbraio 1957, i Sige, Sc mar Imanchio e Scerif Abuear
‘Imanchio hannochiesto in concessione, a scopoedilizio e a normadel
le vigenti disposizioni, un appezamento di lerreno della superficie di
mq. 672 sito in Mogadiscio, Via Talmone descritta nella planimetria,
della quale gli interessati possono prenderne visione so l'ufficio
tecnico del Municipio di Mogadiscio e presso il Dipartimento Fondiario
e del Demanio II:

Si accordano trenta giorni, dalla data di pubblicazione del presente
avviso sul Bollettino Ufficiale per eventuali opposizioni.

pervenuta a
 

   

  

IL MINISTRO
(186) Salad abdi Mohamudì
 

GOVERNO DELLA SOMALIA
MINISTERO PER GLI AFFARI FINANZIARI
Dipartimento Fandiario e del Demanio Ill

AVVISO AD OPPONENDUM

Si rende noto che, con domanda persenuta a questo Dipartimento
în duta 29 settembre 1056, il Sig. Abu Scek Bin Scek. ha chiesto in con-
cessione, a scopo edilizio e a norma delle vigenti disposizioni, un appez:
zamento di terreno della superficie di mq. 3300 sito in Brava descritta

i ‘mella planimetria, della quale pli interessati possono prenderne visione
Presso il Dipartimento Fondiario e del Demanio III

Sì accordanotrenta giorni, dalla data dì pubblicazione del presente
Axviso sul Bollettino Ufficiale per eventuali opposizioni

IL MINISTRO,
Sale Salad Abdi Monamud  

GOVERNO DELLA SOMALIA
MINISTERO PER GLI AFFARI FINANZIARI
Dinartimento Fondiario è del Demanio

 

 
AVVISO AD OPPONENDUM

Si rende noto che,
in data 18 settembre 19;

   
con domanda pervenuta a questo Dipartimento
Sd, gli Eredi Camogli Giovanni hanno chiesto in

— 379°   
   

   

 

   
  

   

  

  

  
  
   

   

y

concessione, a scopo edilizio e a norma delle vigenti disposizioni, un
lappezzamento di terreno della superficie di mq. 4200 sito in Brava de-
scritta nella planimetria, della quale gli interessati possono prenderne
visione presso il Dipartimento Fondiario e del Demanio III,

Sì accordanotrenta giorni, dalla ciata di pubblicazione del presente
‘avviso sul Bollettino Ufficiale per eventuali opposizioni.

 

 

IL MINISTRO
(0188) Salad Abd! Mohamud

 

GOVERNO DELLA SOMALIA
MINISTERO PER GLI AFFARI FINANZIARI
Dinartimento Fondiacio @ del Demanio Il

 

ISU AD OPPO)

 

av DUM

Sì rende noto che, con domanda pervenuta a questo Dipartimento
in data 27 settembre 1906, .1 Sìg. Geflani HagiAli ha chiesto in conces-
sione, a scopo edilizio c a norma delle vigenti disposizioni, un appezza-
mento di terreno della superficie dî mq. 1800 sito in Brava descritta
nella planimetria, della quale gli interessati possono prenderne visione
pressoil Dipartimento Fondiario del Demanio II

Si accordano trenta giorni, dalla data di pubblicazione del presente
Avviso sul Bollettino Ufficiale per eventuali opposizioni.

  

   

  
IL MINISTRO.

(189) Salad Abdi Mobamud

Certificato N. 802038.

GOVERNO DELLA SOMALIA
MINISTERO PER GLI AFFARI ECONOMICI

Dipartimento Industria Commercio Trasporti e Comunicazioni

Deposito marchio Ditta Pragoexsport Co.

Omissis:

Certifica:

La Spett.le Prap
Uova 84, (Ozechoslovakia!

«port Co. con sede in Praga II — Via Jangman-
tav —îl giorno 16 aprile 1967 alle ore 1100 he

Validamente depositato presso il Ministero per glì Affari Economici —
Dipartimento Industria Commercio Trasporti e Commmicazion — la
domanda e gli altri documenti prescritti per ottenere la protezione nel
Merritorio della Somalia del marchio d'impresa sottodescritto:
È <Ilmarenioè costituito da due circonferenze concentriche di colore

   



  
ì — 380 —

rosa su campo a strisce alternate di mm 3 e mm:2,50. Lee.
n più piccola racchiude un arencircolare bianca nella quale è raffiglra
| un cervo (testa, collo garrese) le cui ramilicate fuoriescono dall'area |

È în basso inserito a caratteri nero stampatello con parole « DAINO» e

 

(0 poi«Extra»n
È Esso viene generalmente impresso direttamente o comunque appli.

El cato sui prodotti della Spett.le PRAGOEXPORT Co.
Esso potrà essere accompagnato o no dalla ragione sociale della

ditta richiedente oppure da sigla cella medesima. Potra infine essere
riprodotto su carta da lettere, buste, fatture, Imballaggi, 0 sualtre car
te commercia ed anche riprodotto mediante pubblicità figurate, fol

h nica 6 di qualunque altro tipo.
di Esso serve a contraddistinguere: lamette per

©Razor-Blades) di fabbricazione e commercio dellu
EXPORTCo.

  
asoio di sicurezza — |

Spett.le PRAGO.
  

    

 

Mogadiscio, li 22 maggio 1957.    

 

Abdullahi Issa Mohamud

   

  

(180)   

  
Certificato Ni 802099

SG GOVERNO DELLA SOMALIA
MINISTERO PER CLI AFFARI ECONOMICI

Dipartimento Industria Commercio Trasporti e Comunicazioni

 

     
        

  
  

  

       
     

 

  

 

  

Deposito marchio Ditta Marchesi Ines in Zini - Mogadiscio

 

{| presso ill Ministero per gli Affari Economie:
| Commercio Trasporti e Comunicazioni — la domanda e gl altri docu-
|menti prescritti per ottenere Jr protezione nel Territorio della Soma-
| lia del murchio d'impresa sottodesenitto:
(«Il marchio corsiste nella parola « SALEM »

fre Tp porti e Comunicazioni domandae gli altri docu.
iii perAR la protezione ne) Tersitorio delli som LI‘d maredid'impresasottodescicit drIlmarchio. ituitodauni etichetta a colori formato rettadle "meinottiom1

pia 5 "a

 

  
  

  

  

     

   

   

  
  

    

  
    

   
     

    

 

      
     

—- 381
pe
| oppure riprodotto sui tappi a coruna che chiudono ermeticamente le| bottiglie, oppuresu carte dalettere, buste, fatture, sugli imballi ed anche r:prodotto mediante pubblicità figuzata, fonica o di qualunque al

tro tipo.
Esso potrà essere accompagnato o no dalla ragione sociale della

| ditta richiedente oppure da sigla della medesima.
Essi

 

ferva usato ed applicato sulle bottiglie, sui tappi, sugli imbal- Ji ed in qualsiusi ultra confezione commerciale e pubblicitaria
Esso serve a contreddistinguere: l'aranciata di fabbricazione e

commercio della Ditta Marchesi Ines in Zini

 

22 maggio 1957

 

Abdullabi Issa Mohamud

 

Certificato N 802073

GOVERNO DELLA SOMALIA
MINISTERO PER QLI AFFARI ECONOMICI

Dipartimento Industria Commercio Trasporti e Comunicazioni

Deposito marchio d'impresa dello Ditta R. J. Reynolds Tobacco
Company Moin & Fourth Streets Winston - Salem (U.S.A.)

Omissis:

Certifica:

La Societa R. J. Reynolds Tobacco Company, Società costituita
domiciliata a Main &Secondo le leggi dello Stato di New Jersey,

Fourth Streets Winston Salem, Stato dî Nort)
ìì giorno 8 apre 1957 alle ore 10,00

 h Caroline (U.S.A. -
ha validamente depositato

- Dipartimento Industria

Essa appare usual-
ente sullo sfondo di una etichetta composta di cinque bande: la
anda centrale bianca fiancheggiata da due bande relativamente stret-

le in oro che la dividono da due bande esterne colorate in verde:
| Sulle bande verdî in alto e în busso sta soritto « SALEM » in ca-
Tatteri bianchi e « MENTHOL FRESH » in caratteri verdi sul fondo

co.
| Sulla banda bianca è posta in vari sensi, in caratteri verdì, la
paro «SALEM» e le frasi ai Fresh», « Mild and Smootn »
Pack after pack », « Day after di

Esso potrà essere applicato "alla *Spett le R. J. Reynolds Tobacco
sui prodotti di propria fabbricazione e di proprio commer
ediante impressione, stampa,rilievo, targa ed anche ripro-

 

  
  
 



  

— 382— cn

"i n di qualunque altro tipo,ediante pubblicita fonica, figurata e I

iaZitore accnmpegnato o no dalla ragione sociale della

ditta richiedente oppure da sigla della medesima. Potrà infine. essere;

riprodotto su carta da leltere, busta, fattura, o su altra carta di come

Siercio O anche riprodotto mediante pubblità figurata, fonica 0 di

qualunque altro tipo. o Sua

isso serve a contraddistinguere: prodotti di tabaccoincluse le si.

garette di fabbricazione e commercio della Società R. J. Reynolds To-

bacco Compyny, società costituita secondo le leggi dello Stato di N
Jersey (Stati Uniti d'America)

S.A. C. A.

 

Convocazione d’Assemblea

   
    

  

     

      

 

   

  
  

Il giorno 16 giugno1957 alle ore 8,30in prima convocazione, ed *l
‘giorno 23 giugno !957 alla stessa ora în seconda convorazione, presso
Ja sedesociale in Vittorio d'Africa, è indetta l'assmblea ordinaria dela
SIA.CA.

—

Società Azionazia Concessionari Agricoli

—

per discutere e
deliberare sul seguente

 

 

  

ORDINE DEL GIORNO:
‘ogadiscio, lì 31 maggio 1957. )Mogadiscio, ll eg 1) — Relazione de) Consiglio d'Amministrazione;
aa Abdutiahi sca Mohamud

   
2) Relazione do dei Sindaci,

(RS #3) — Approvazione del bilancio esercizio 1945 1956 chiuso al 31
i dicembre 1956.
ic IL CONSIGLIO D'AMMINISTRAZIONE

  

 

Società Anonima Industriole Commerciale Etiopia Sud

‘Sodo în Moron — Gapitale sociale So. 20.000
 UASRTASSI 

L'Assemblea Generale Ordinaria dei Suci nella seduta del giorno 29
aprile 1957 ha approvato il Bilanciu al 31 dicembre 1956 con le seguenti Convocazione d'Assemblea

 

   
  

risultanze: ] Signori Azio no convoenti in assemblea generale ordinaria
È Attivo So. 97.140,75 è straordinaria p: sede socìale in Merca per il giorno 29 giugno
È Passivo » B4.516,89 1957 alle ore 9 în prima convocazione, ed acentrendo în seconda con-

ES Vocazione peril giorno 30 successivo stesso Juogo ed ora, per deliberare
Utile di esercizio So. 12.628,86 sul seguente

ORDINE DEL GIORNO:  

   

    

PARTE ORDINARIA

1) — Relazione del Consiglio d’Amministrazione e del Collegio dei
Sindaci al bilancio 31 diemebre 1956 e delibere relative;

2ì — Rinnova cariche sociali per scadenze di mandato,
3) — Varie eq eventuali

L'Assemblea ha proceduto inoltre: alla nomina del nuovo Consiglio
dì Amministrazione nelle persone dei Sigg: 1) Duca Dr. Marcello Diaz
della Vittoria, 2) Gr. Uff. Omero Carniglia, 8) Dr. Cesare Michele Regis.
4) Gr. Uff. Dr Alberto Garelli, 5) Avv. Mario Rivabella; alla nomin&
del nuovo Collegio Sindacale nelle persone dei Sigg: Presidente: DI
Francesco Monti; Sindaci effettivi: Rag. Giovanni Valle e Perito Indi
Striale Plinio Quattrin; Sindaci supplenti: Ing. Anteo Mortara e Sig
Roberto Camenzid.

Il Consiglio di Amministrazione nela sua seduta del 13 maggio
1957 ha proceduto alla ripartizione delle cariche così risultanti: Presi-
dente Duca Dr. Marcello Diaz della Vittoria; Vice Presidente Gr. Uff.
Omero Camniglia; Amministratore Delegato Dr. Cesare Michele Regisì
Consiglieri: Gr. Uff. Dr Alberto Garelli e Avv. Mario Rivabella, Le fun-
zioni di Segretario del Consiglio stesso sono state demandate all'Avi:
Mario Rivabella,

 

PARTE STRAORDINARIA

1) — Esposizione della situazione della Società ed eventuali prov-
| Vedimenti relativi

IL CONSIGLIO D'AMMINISTRAZIONE

  

SOCIETA' AGRICOLA COMMERCIALE SOMALA S.p.A.

fgoi
Merca, li 18 maggio 1987, Sede in Afgoi

L'AMMINISTRATORE DELEGATO dI: si ualità di AmministratoreALTO ROeRR (Îl Sig Raffaele Basile Giannini, in qi
0 della Società Agricola Commerciale Somala, per azioni, con sede  

î
3

a
n
a



— 384 —

in Afgoi, in esecuzione di apposita delega contenuta nell'articolo 7
dell'atto costitutivo e nell'articolo -5 dello statuto della Società, ha

deliberato l'aumento del capitale sociale da So. 15.000 a So. 500.000.

Le nuove azioni sono state interamente sottoscritte in conformità dei-

le norme sociali e del codice civile.

L’Amministratore Unicc

(200) Raffaele Basile Giannini


